
 

 

   Obec Krhová   

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ č. 70 

KONANÉ DNE 1.10.2018 od 16 hod. 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Ing. Kateřina Halaštová    - přítomna 
Lukáš Macíček    - omluven 
Bc. Martin Marek    - přítomen 
Petr Vrečka    - přítomen 
Bc. Ivana Gefingová   - přítomna 
 
 
 
Starostka obce prohlásila 70. schůzi Rady obce Krhová jako usnášení schopnou. 
 
 
 

1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
 
 

Navržený program: 

 
1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

2. PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY NA OPRAVU ZPEVNĚNÝCH PLOCH V OBCI  - SWIETELSKY 

3. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ – HARRYMAL 

4. PROJEDNÁNÍ PRAVIDEL MESOH 

5. PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY NA ZHOTOVENÍ NÁBYTKU PRO NOVÝ OBECNÍ ÚŘAD – BLAŽEK 

6. PROJEDNÁNÍ O UZAVŘENÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VB SLUŽEBNOSTI – ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ 

INFRASTRUKTURA a.s. 

7. PROJEDNÁNÍ TROJDOHODY O ÚHRADĚ PROKAZATELNÉ ZTRÁTY NA PROVOZ LINKY – MHD 

TRASA PODLESÍ – KRHOVÁ 

8. PROJEDNÁNÍ PLATOVÉHO VÝMĚRU ŘEDITELCE ZŠ DLE NAŘÍZENÍ VLÁDY  



 

 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 70/2018/R-587 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 70 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Macíček 

 
2. PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY NA OPRAVU ZPEVNĚNÝCH PLOCH V OBCI – 

SWIETELSKY 
 
 

 

Radě obce Krhová byla předložena cenová nabídka na opravu zpevněných ploch v obci firmou 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby Morava, oblast Zlín, Husova 
1514, 757 01 Valašské Meziříčí 
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 70/2018/R-588 

Rada obce Krhová schvaluje objednávku na opravu zpevněných ploch v obci mezi Obec Krhová, 
se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou 
Halaštovou jako objednatelem a SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 
Morava, oblast Zlín, Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí jako zhotovitelem, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Macíček 

 

 

3. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ – HARRYMAL 
 

Na základě realizace díla „Bezbariérové chodníky v Krhové - úsek 06, 07“ vyvstaly skutečnosti 

pro dokončení této stavby.  

V průběhu provádění díla vyvstala potřeba provést změny předmětu díla, které nemohly 
smluvní strany jednající s náležitou péčí před zahájením prací předvídat a které mohly být 
zjištěny až v době realizace. Provedení změn předmětu díla je nezbytné pro úspěšné 



 

 

dokončení stavebních prací a nemůže být technicky ani ekonomicky odděleno od původního 
předmětu díla specifikovaného zadávací dokumentací veřejné zakázky. 
 
S ohledem na výše uvedené je předložen k projednání úprava sjednané ceny díla reflektující 
více a méněpráce a návrh dodateku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 17.7.2018.  
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 70/2018/R-589 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvy o dílo ze dne 17.7.2018 mezi 
Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, DIČ: CZ01265750, zastoupena 
Ing. Kateřinou Halaštovou, starostkou, jako objednatelem a Zdeněk Grygařík - HARRYMAL, se 
sídlem Lešná 148, 756 41 Lešná, IČ: 71924949, zastoupený Zděnkem Grygaříkem, jako 
zhotovitelem, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Macíček 

 

 

4. PROJEDNÁNÍ PRAVIDEL MESOH 

 
Radě obce Krhová byla předložena pravidla k Motivačnímu a evidenčnímu systému pro 
odpadové hospodářství. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 70/2018/R-590 

Rada obce Krhová schvaluje pravidla k Motivačnímu a evidenčnímu systému pro odpadové 
hospodářství („MESOH“), ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Macíček 

 

 

 

 

 

 



 

 

5. PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY NA ZHOTOVENÍ NÁBYTKU PRO NOVÝ OBECNÍ 

ÚŘAD 
 

Radě obce Krhová byla předložena cenová nabídka na zhotovení nábytku pro nový Obecní 
úřad v Krhové firmou Stolařství Blažek se sídlem Zašovská 169, 75701 Valašské Meziříčí. 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 70/2018/R-591 

Rada obce Krhová schvaluje objednávku na zhotovení nábytku pro nový Obecní úřad v Krhové 
firmě Stolařství Blažek se sídlem Zašovská 169, 75701 Valašské Meziříčí, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Macíček 

 

 

6. PROJEDNÁNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 

SLUŽEBNOSTI – ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA A.S. 
 
V návaznosti na ukončení stavby 16010-037351 VPIC Krhová, Bezbariérové chodníky, SO 402, 
stavba komunikačního zařízení, jejíž realizaci prováděla Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s., stavbu na základě Rozhodnutí vydaného Městským úřadem Valašské Meziříčí dne 
14.9.2016, pod č.j. MěÚVM 68843/2016 a na základě uzavřené Smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti k části pozemku, kterého je obec Krhová vlastníkem, uzavře Obec Krhová 
smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti s Českou telekomunikační infrastrukturou a.s  

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 70/2018/R-592 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti mezi 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3,  zastoupena Ing. 
Danielem Žizkov 130 00, jako budoucí oprávněný a obcí Krhová, se sídlem Hlavní 205, Krhová 
756 63  zastoupenou starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou, jako budoucí obtížený, jejíž 
předmětem je zřízení, provozování, údržba a oprava Podzemního komunikačního vedení, ve 
znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Macíček 

 



 

 

7. PROJEDNÁNÍ TROJDOHODY O ÚHRADĚ PROKAZATELNÉ ZTRÁTY NA 

PROVOZ LINKY – MHD TRASA PODLESÍ – KRHOVÁ 
 
Zastupitelé byli seznámeni s novou Optimalizací MHD, kterou zpracovala společnost Transport 
Advisory, s.r.o. Město VM od nového jízdního řádu (prosinec 2018) zavání provoz MHD na 
základě této zpracované optimalizace. Návrh nové koncepce MHD, zajišťuje obsluhu pěti 
základními linkami. Fungovat by měly dvě páteřní linky, které budou zajíždět do centra a 
přilehlých lokalit. Na ně potom budou navazovat doplňkové linky a jedna linka okružní 
jednosměrná. Spoje se doplní o pět školních linek. 
 
Linka 2: Podlesí – železniční stanice – autobusové stanoviště – Krhová 
Linka č. 2 má navrženu trasu z větve Podlesí ulicí Palackého přímo k vlakovému nádraží, dále 
k autobusovému nádraží a do větve Krhová. Linka má stejné provozní parametry jako linka č. 
1. (viz. příloha jízdní řád linky).  
Navržený postup, který byl přednesen na Zastupitelstvu obce Krhová dne 13.9.2018 nebude 
dle informací od RNDr. Černocha, vedoucího odboru komunálních služeb MěÚ VM možný 
z důvodu kompletního zavedení projektu MHD zadarmo. Z tohoto důvodu město VM navrhlo 
nový způsob řešení a to pokračování v Trojdohodě. V rámci trojdohody budou zajištěny služby 
dle projektu Optimalizací MHD.   
 
Radním byla předložena Trojdohoda o úhradě prokazatelné ztráty na provoz linky MHD trasa: 
Podlesí – Krhová a trasa: Na Štěpánově – Poličná, točna. 
Celkové náklady jsou rovnoměrně rozděleny mezi všechny členy trojdohody. Pro obec Krhová 
je prokazatelná ztráta vyčíslena ve výši 2 167 000,- Kč. Dohoda se uzavírá na dobu určitou od 
9.12.2018 do 3.11.2019. 
 
 
 

    Hlasovalo se o tomto návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 70/2018/R-593 
Rada obce Krhová schvaluje Trojdohodu o úhradě prokazatelných ztrát ve výši 2.167.000,- Kč 

na provoz linky MHD trasa: Podlesí – Krhová a trasa: Na Štěpánově – Poličná, točna,  
uzavřený mezi: Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 00 
304 387, DIČ: CZ 00 304 387, zastoupené starostou Bc. Robertem Stržínkem a Poličná, se sídlem 
Poličná 144, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 01265741, zastoupena starostou Vladimírem 
Místeckým a Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 01265750 DIČ: CZ001265750, 
zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Macíček 

 

 

 

 



 

 

8. PROJEDNÁNÍ PLATOVÉHO VÝMĚRU ŘEDITELCE ZŠ DLE NAŘÍZENÍ VLÁDY  
 
V souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a nařízení 
vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve 
znění pozdějších předpisů se mění platový výměr z důvodu početu let započitatelné praxe.  

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 70/2018/R-594 

Rada obce Krhová schvaluje změnu platového výměru ředitelce Základní školy Krhová paní 
Ivaně Pavlicové, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Macíček 

 

V Krhové, dne 1.10.2018 
      
     
     
      „otisk razítka“ 
 
  v.r.   
………………………………      
Ing. Kateřina Halaštová       
 starostka                  

 
 
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 
   
       v.r. 
Bc. Martin Marek            …………………………………………… 

        
            
        v.r. 

Bc. Ivana Gefingová   …………………………………………… 
    
       v.r. 
            
 Petr Vrečka    ……………………………………………   

     


